福岡経済記者クラブ 各位

裏面へ続く

２０１９年１１月２５日

一般社団法人九州経済連合会

九州プロモーションセンター設立調印式を開催
～ベトナム ハノイ市にて～

この度、九経連会員企業の㈱カミチクホールディングスグループ企業 KAMICHIKU VIETNAM JOINT

STOCK COMPANY(本社：ベトナム ハノイ市)は、当会の協力の下、同市に「九州プロモーションセンター」

を設立する運びとなりました。

KAMICHIKU VIETNAMは、ベトナム外務省外交団サービス局の保有する不動産を賃借し、当会の関与の

下「九州プロモーションセンター」を運営します。

九州プロモーションセンターは、九州地方の魅力発信や同地方の自治体・企業および各種団体のベト

ナムにおける情報収集・発信の拠点としての機能を果たすべく設立されます。ベトナムと九州、ひいて

は日本との関係の発展・強化という理念に賛同する九州地方の団体・企業等が同センターに拠点を置く

ことがすでに決定しております。

そこで、11月 25日(月)、ハノイ市内にてベトナム外務省外交団サービス局および KAMICHIKU VIETNAM

との設立調印式を下記の通り執り行いました。

在ベトナム日本国大使館、在日本国ベトナム大使館・福岡総領事館をはじめとした関係者の皆様には、

本構想の実現において多大なるご支援、ご指導を賜りましたこと、厚く御礼申し上げます。

本センターは来春オープンする予定としており、今後関係者間で入居準備等を進めてまいります。本

構想に賛同いただける、九州地方の自治体・企業および各種団体のお問合せをお待ちしております。

記

１ 設立調印式の概要

(1) 締結日時・場所等

日時：2019年 11月 25日（月）15:00～16:05(現地時間)

              （17:00～18:05(日本時間)）

場所：Pan Pacific Hotel （ハノイ市）

(2) 署名者・立会者

 署名者

  ベトナム外務省 外交団サービス局 Nguyen Trac Ba局長

KAMICHIKU VIETNAM 上村 昌志 代表

 立会者

在ベトナム日本国大使館 梅田 邦夫  日本国全権特命大使

（一社）九州経済連合会 長尾成美  専務理事

署名者、立会者等関係者

署名後のバー局長(左)と上村代表(右)

一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

２ 九州プロモーションセンター構想概要

(1) 目的：

・ベトナムに九州のシンボルセンターを構築

・九州地方の魅力発信や同地方の自治体・企業および各種団体の

ベトナムにおける情報収集・発信の拠点として

【食 育】 九州の食･食文化をベトナム展開

  【観 光】 九州の観光、物産、文化のＰＲ

  【人 材】 ベトナム人材募集の拠点化

  【企 業】 九州企業の支店･店舗が進出

(2) 設立場所：44/4 Van Bao,Ngoc Khanh,Ba Dinh Ha Noi （A棟）

        19G2 Van Phuc Lieu Giai Ba Dinh HA Noi  (B 棟)

・ハノイ中心部、日本大使館やロッテホテル近く

・建築面積 1フロア 80～250㎡×6フロア

以 上

【本件についてのお問合せ】国際部 安藤、中村、時里（092-761-4261）

Ｂ棟：クウェート大使館隣(建設中) Ａ棟：外観完成予定図